

# ООО "Эстетик Групп"

ОГРН 1206100005539, ИНН 6161090736

Юридический адрес: 344018, г. Ростов-на-Дону, ул. Мечникова, д. 114/134, оф. 506 Б

Генеральный директор: Капкова Валентина Александровна.

т.8 906 185 62 92

Ростов-на-Дону

**Смета на проведение капитального ремонта кровли материалом унифлекс  
многоквартирного жилого дома по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Андрея Сладкова 89**

Наименование материалов основная, кровля вх. группы, штукатурка (кровля					
№	вент. каналов, водосточная система)	Кол-во	Ед. изм.	Стоимость	Сумма
1	Двери огнестойкие	1	шт	24800	24800
2	Праймер	19	шт	5031	95589
3	Унифлекс верх тпк	122	шт	5643,5	688507
4	Унифлекс низ тпп	122	шт	4890	596580
5	Краска	5	шт	6500	32500
6	Люк выхода на крышу	1	шт	23400	23400
7	Прижимной фартук	68	шт	765	52020
8	Цементно-песчан. смесь	25	шт	890,00	22250
9	Карнизный свес	90	шт	2750,00	247500
10	Держатель для труб 150	250	шт	580,00	145000
11	Колено трубы 150	44	шт	987,00	43428
12	Колено трубы 150	12	шт	754,00	9048
13	Держатель желоба (185х300)	250	шт	623,00	155750
14	Воронка выпускная (185/150)	12	шт	2350,00	28200
15	Угол желоба 185	4	шт	1650,00	6600
16	Желоб водосточный (185х3000)	60	шт	2120,00	127200
17	Труба водосточная (150х3000)	67	шт	2880,00	192960
18	Свес	11	шт	1350	14850,00
19	Грунтовка	1	шт	5789,00	5789
Итого материалов на сумму					2511971

Наименование работ основная, кровля вх. группы, штукатурка (кровля					
№	вент. каналов, водосточная система)	Количество	Ед. изм.	Стоимость	Сумма
1	Вырубка примыканий	122,8	м	450	55260
2	Штукатурка примыканий	50,46	м2	500	25230
3	Обеспыливание поверхности	1011,2	м2	135	136512
4	Демонтаж горизонтального покрытия кровли	975,84	м2	400	390336,00
5	Демонтаж свеса	20	м	250	5000,00
6	Праймерение	1027,1	м2	155	159200,5
7	Поклейка горизонтального покрытия в 2 слоя	1130,3	м2	610	689483
8	Поклейка примыканий в 2 слоя	140	м	600	84000
9	Монтаж фартука	68	шт	615	41820
10	Штукатурка вент. каналов и выходов на крышу	102,5	м2	650	66625
11	Нанесение грунтовки	102,5	м2	200	20500
12	Окрашивание вент. каналов и выходов на крышу (2 слоя)	102,5	м2	455	46637,5
13	Снятие старой водосточной системы	160	м	990,00	158400
14	Демонтаж старого желоба	167	м	540,00	90180
15	Монтаж свеса	11	шт	380	4180,00
16	Установка желоба	180	м	1050,00	189000
17	Установка карнизного свеса	180	м	560,00	100800
18	Установка водосточной трубы	192	м	1200,00	230400
19	Установка двери	1	шт	8000	8000

1 Доставка	6	рейс	4100	24600
2 Кран	2	смена	46000	92000
3 Отгрузка и вывоз мусора	3	камаз	14500	43500
Накл.расходы				100000
Итого работ на сумму				2761664
<u>Итоговая сумма сметы</u>				<u>5273635,00</u>





Подготовка основания(зачистка плоскости) и грунтование кровли

Нанесение пасты на плоскость кровли и шапок вентканалов и примыкания  
"Синзатим"(1-ый слой)

Укладка армирующего слоя из геотекстиля на кровли и шапок вентканалов и примыкания (Армирование 2-ой слой)

Грунтование армирующего геотекстиля на плоскости кровли и шапок вентканалов

Нанесение пасты на плоскость кровли и шапок вентканалов и примыкания  
"Синзатим"(3-ий слой)

Демонтаж ливневых воронок

Устройство ливневых воронок

Демонтаж шапок парапета

Устройство шапок парашюта

